АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023 № 1312

Об одностороннем отказе от испол-
нения  Контракта  №  26  от
26.12.2022 на выполнение работ  по
строительству  объекта:  «Здание
пищеблока на сто посадочных мест
МБОУ  «Добрятинская  СОШ»
Гусь-Хрустального  района,  п.  До-
брятино, ул. Ленина, д.7»

26.12.2022  между  администрацией  муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район (далее - администрация района, Заказчик) и обществом с
ограниченной ответственностью «Стимул» (далее —  Подрядчик) был заклю-
чен Контракт № 26 на выполнение работ по строительству объекта: «Здание пи-
щеблока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ» Гусь-Хрусталь-
ного района, п. Добрятино, ул. Ленина, д.7» (далее — Контракт, объект). Пере-
чень и объем работ, подлежащих выполнению, требования к качеству выполня-
емых работ,  а  также требования к порядку,  сроку и способу их выполнения
определяются Контрактом и Приложениями к нему.

В соответствии с п. 1.4 Контракта (в редакции дополнительного соглаше-
ния № 5 от 27.07.2023) Подрядчик обязан выполнить работы с момента заклю-
чения Контракта до 01.11.2023.

Данное условие Контракта Подрядчиком было нарушено, до настоящего
времени  обязательство  по  строительству  объекта  не  исполнено.  Фактически
Подрядчиком исполнены и Заказчиком приняты работы на общую сумму 8 461
665,46 рублей от общей суммы Контракта 47 086 494,70 рублей.

В адрес Подрядчика неоднократно направлялись требования (предупре-
ждения) администрацией района и ООО «Промремстрой» в рамках осуществле-
ния строительного контроля за выполнением работ с требованием ускорить вы-
полнение работ и выполнять работы в соответствии с подписанным графиком.

В связи с вышеизложенным, в соответствии с ч.ч. 9, 12.1 ст. 95 Феде-
рального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», на основании п. 8.2.3.1.2. Контракта Заказчиком принято решение об од-
ностороннем отказе от исполнения Контракта.

Руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Гусь-Хрусталь-

ный район администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения Контракта № 26
от 26.12.2022 на выполнение работ по строительству объекта: «Здание пище-
блока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ» Гусь-Хрустально-
го района, п. Добрятино, ул. Ленина, д.7» .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-
местителя главы администрации района по строительству, председателя Коми-
тета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архи-
тектуре.

3. Настоящее постановление вступает в силу и Контракт считается рас-
торгнутым через 10 дней с даты надлежащего уведомления Подрядчика об од-
ностороннем отказе от исполнения Контракта.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ